
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi.

Oggetto: Ricorso in appello innanzi al CGA per la Regione Siciliana proposto ad istanza delia
Formia Soccorso s.rl. - Conferimento per continuità dell'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Ricreila Russo, con studio in Catania,
in Via Aloi n.26

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica delia compatibilita economica

Lista di liquidazione n

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Servizio Affari Legali

II Responsabile < eli [istruttoria

II Responsabile del procedimento

Seduta del giorno 1 1 6W. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N"205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N" 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giamrnanco

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig./Sa]\^toreTeddaT

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 15.04.2015, è stato notificato presso questa Azienda Ricorso innanzi al Tribunale

Amministrativo per la Regione Sicilia, sez. di Catania, ad istanza della Formia Soccorso s.r.l., in persona del legale

rappresentante prò-tempore, per l'annullamento, previa sospensione cautelare, della deliberazione n.161 del

13.03.2015 con cui è stata indetta la procedura selettiva mediante pubblico avviso per la stipula di convenzione

con Associazione di volontariato/Cooperativa di promozione sociale/Onlus, per la gestione temporanea del

trasporto integrato mediante l'impegno di ambulanze per il soccorso sanitario d'urgenza ed emergenza- veicoli

speciali adibiti a trasporto di emoderivati e/o campioni biologici e di tutti gli atti presupposti, connessi e

consequenziali, compreso l'avviso di interpello ed il capitolato speciale, ancorché non conosciuti nonché per la

nullità e/o inefficacia della convenzione stipulata in forza di detta deliberazione;

Che, con il medesimo ricorso, la Formia Soccorso s.r.l. chiede il risarcimento dei danni, con vittoria di spese,

competenze ed onorari di giudizio;

Che, con delibera n. 245 del 07.05.2015, questa Azienda ha conferito l'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Ente all'Avv. Fiorella Russo del Foro di Catania;

Che il TAR Catania, con ordinanza n. 349/2015, ha rigettato la domanda cautelare proposta con il suindicato

ricorso;

Vista la nota, acquisita al prot. n. 7529 del 05.06.2015, con la quale l'Avv. Fiorella Russo ha comunicato che in data

28.05.2015 è stato notificato presso il suo studio ricorso in appello innanzi il CGA per la Regione Siciliana avverso

l'ordinanza cautelare emessa dal TAR Catania a favore di questa Azienda;

Vista da ultimo la nota pec dell'11.06.2015, parte integrante del presente atto, con la quale il citato professionista

conferma l'interesse dell'Ente alla costituzione in seno al giudizio di appello per i motivi ivi meglio specificati ;

Ritenuto, pertanto, opportuno costituirsi nel giudizio di appello proposto con ricorso da Formia Soccorso srl

innanzi al C.G.A. Regione Siciliana avverso l'ordinanza cautelare n. 349/2015 resa da! TAR Catania, al fine di

sostenere le ragioni difensive di questa Azienda, affidando per continuità l'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Azienda all'Avv. Fiorella Russo del Foro dì Catania, con studio in Catania, in Via Aloi n.26, che ha trasmesso

l'allegato preventivo con nota pec dell'11.06.2015;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari si provvedere con successivo atto, previa

presentazione di regolare fattura;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, attesa l'imminenza delia trattazione del giudizio alla prossima

camera di consìglio utile;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:

costituirsi nel giudizio di appello proposto con ricorso da Formia Soccorso srl innanzi al C.G.A. Regione Siciliana

avverso l'ordinanza cautelare n. 349/2015 resa dal TAR Catania, al fine di sostenere le ragioni difensive di questa

Azienda, affidando per continuità l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda ali'Avv. Fiorella Russo del Foro

di Catania, con studio in Catania, in Via Aloi n.26, che ha trasmesso l'allegato preventivo con nota dell'11.06.2015.



Dare atto che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente previa

presentazione fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attesa l'imminenza della trattazione dei giudizio alla

prossima camera di consiglio utile.

Il Direttore Amministrativo

{Dott. Giovanni ApnUnp)

li/Di rettori

{Dott. Gi

rale

( Dott. GìoiwtiGiul/o/Santonocito)

/ \

II Segretario ,

(Sig.|Salvatore Le^qaj


